
Jičín
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.435333N, 15.361044E

Nadmořská výška: 287 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 2 489 ha

Počet obyvatel: 15 254 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.mujicin.cz Facebook: jicin.cz/?ref=bookmarks

O obci
Jičín je okresní město v Královéhradeckém kraji v severovýchodních Čechách. Mezi místní části
patří Dvorce, Holínské Předměstí, Moravčice, Nové Město, Popovice, Pražské Předměstí,
Robousy, Sedličky, Soudná, Staré Město a Valdické Předměstí.

Historie obce
Na území dnešního Jičína a v jeho okolí je zaznamenáno osídlení již v mladší době kamenné. V
době římské zde žili Keltové, kteří zanechali šperky, nástroje a další předměty, které lze mimo
jiné zhlédnout v jičínském muzeu.

Ubytování a restaurace
Ve městě Jičíně se nachází široká nabídka restauračních a ubytovacích zařízení.

Okolí a příroda
Město leží v Jičínské pahorkatině na řece Cidlině v krásné přírodě Českého Ráje.Český
ráj leží necelých padesát kilometrů severovýchodně od Prahy. V tomto romantickém kraji ležícím na
středním toku Jizery se snoubí rozmanitost ...

Současnost obce
Město Jičín se v současnosti skládá z 11 místních částí na 4 katastrálních územích:

Sportovní možnosti
Pro milovníky sportu nabízí Jičín a jeho okolí v průběhu celého roku nepřeberné množstí sportů.
Na prvním místě je přirozeně turistika a cykloturistika s velkým výběrem značených cest a cyklotras, dále
horolezectví v Prachovských skalách, možnost plavání ...

Památky a zajímavosti
Pro množství historických památek, od gotických až po prvorepublikové, stejně tak pro polohu v Českém
ráji, bývá Jičín turisticky velmi vyhledávaným místem a bývá považován za jedno z nejkrásnějších
měst České republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9917/jicin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:06:34



Doprava
Město Jičín je dostupné autobusovou dopravou a vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9917/jicin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:06:34


